



Frågor angående det stora sopupplaget i Skultuna

Sopupplaget som ska innehålla byggsopor drivs av det privata företaget NM Trading & Transport AB med underbolag Think Pink. Företaget har liknande anläggningar på några andra ställen i Sverige. I de lokala tidningarna på dessa orter har det varit mycket skrivelser och det verkar som man flyttar runt med sopberget mellan de olika anläggningarna. Vi vet att tillståndsprovning för upplag inte är en kommunal fråga men frågan berör alla.

För Skultunas del är det närmast en miljökatastrof eftersom anläggningen ligger bredvid Sågdammen som är en del av Svartån. Där samlas alltid många fåglar och häckar och många fågelintresserade åskådare kommer regelbundet till platsen. Svartån som också försörjer Västeråsarna med dricksvatten ligger i farozonen för lakvatten från sopupplaget.

Detta är inte bara lokala frågor utan av yttersta vikt för allas vår miljö. Att sopsortera är viktigt. I Skultuna ligger en av Sveriges första anläggningar för sopsortering. Skultunaborna är miljömedvetna och bra på att sortera sitt avfall. Men hur ska man förklara det moraliskt riktiga i att sortera rätt när sopberget som NM Trading har i relativt nära anslutning till VAFABS återbruk, innehåller en allsköns blandning av allt, utan hänsyn till sopsortering.

Efter flera bränder på sopupplaget har folk på orten börjat må dåligt och har funderingar på vad man dumpat på sopupplaget. Miljö och konsumentnämnden har vid flera tillfällen varit på plats för att kolla av verksamheten och nämnden i Skultuna har fått regelbundna rapporter. Eftersom NM trading överstigit den tillåtna vikten på 10 000 ton på det lagrade materialet har de fått ett vitesföreläggande. Detta har överklagats.

Med anledning av ovanstående ställs därför följande frågor till Miljö och Konsumentnämndens ordförande:

1. Hur kommer Miljö- och konsumentnämnden att arbeta vidare med detta?
2. Får och kan Miljö och konsumentnämnden kontrollera innehållet i de tillslutna säckarna? Om ja är det genomfört?
3. Om företaget läggs ner eller går i konkurs och lämnar sopberget kvar utan att iordningställa platsen vem får då stå för bortforsling och sanering av ytorna?

Irene Hagström (M)